



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 35

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FUNDO DE SAÚDE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual aquisição de Lençol Hospitalar, para a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Japaratuba.*

Fornecedor : POPULAR LTDA - 57.005.516/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	soltex	soltex	R\$ 63,89	R\$ 3.194,50	R\$ 68,50	R\$ 3.425,00	6,72	R\$ 4,61
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO DE CAMA HOSPITALAR, TIPO IMPERMEÁVEL ANTI-ALÉRGICA ADULTO, DIMENSÕES MÍNIMAS 188 X 88 X 22CM, COR AZUL CAPA PARA COLCHÃO DE CAMA HOSPITALAR, TIPO IMPERMEÁVEL ANTI-ALÉRGICA ADULTO, DIMENSÕES MÍNIMAS 188 X 88 X 22CM, COR AZUL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.194,50						Subtotal Orçado: R\$ 3.425,00		6,7299	%	R\$ 230,50

Fornecedor : RENATA DA SILVA LIRA LINS - 57.314.291/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	SAO JOSE	SAO JOSE MICROFI BRA	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 124,35	R\$ 6.217,50	79,89	R\$ 99,35
Descrição: COBERTOR DE MICROFIBRA, TIPO MANTA, TECIDO MICROFIBRA TINTO, 100 POLIÉSTER, MEDINDO 150M X 2,20M, COR A ESCOLHER.										
3	100,00	UND	SAO JOSE	SAO OSE SOLTEIRO	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	77,50	R\$ 93,00
Descrição: LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO (USO HOSPITALAR), NA COR BRANCA PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24 HORAS), EM TECID LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO (USO HOSPITALAR), NA COR BRANCA PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24 HORAS), EM TECIDO PERCAL 100 ALGODÃO COM NO MÍNIMO 200 FIOS, MEDIDAS: 2,00 X 1,00 X 40CM, PERSONALIZADO COM ESTAMPA EM SILK SCREEN DO TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA.										
4	100,00	UND	SAO JOSE	SAO JOSE SEM ELASTIC O	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	77,50	R\$ 93,00
Subtotal Adjudicado R\$ 6.650,00						Subtotal Orçado: R\$ 30.217,50		77,9928	%	R\$ 23.567,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO (USO HOSPITALAR), NA COR BRANCA PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24 HORAS), EM TE LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO (USO HOSPITALAR), NA COR BRANCA PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24 HORAS), EM TECIDO PERCAL 100 ALGODÃO COM NO MÍNIMO 200 FIOS, MEDIDAS: 2,00 X 1,00 X 40CM, PERSONALIZADO COM ESTAMPA EM SILK SCREEN DO TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.650,00						Subtotal Orçado: R\$ 30.217,50		77,9928 %	R\$ 23.567,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.844,50	R\$ 33.642,50	70,7379 %	23.798,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Japaratuba-SE , 02 de Abril de 2025

NARA AMANDA VEIGA BARRETO
GESTORA DO FUNDO DE SAUDE